

Aanbesteding: Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: 2096595

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 aanmelden als gegadigde

Vraag:

M.b.t. 4.8 aanmeldfase, p.14:

"In de eerste fase (de aanmeldfase) stellen wij alle geïnteresseerde ondernemingen in de gelegenheid om zich aan te melden als Gegadigde. Ondernemingen zoeken zo nodig in deze fase naar geschikte partners om de Opdracht uit te kunnen voeren. Het doel van deze fase is dat de aanbestedende dienst alle Gegadigden die voldoen aan de geschiktheidseisen uitnodigt om een Inschrijving te doen in de tweede fase (Gunningsfase)."

1) Betekent aanmelden als gegadigde dat al bij aanmelding helder moet zijn met welke partijen wordt samengewerkt en in welke hoedanigheid?

Bijvoorbeeld: met een combinatie wordt nog niet voldaan aan het aangegeven volume van €10.000.000, 425 cliënten en 270 opvangplekken. Moet dan bij aanmelding aangegeven worden met welke onderaannemers in zee wordt gegaan om wel te voldoen aan dit volume (en andere eisen)?

2) Oftewel in dit voorbeeld: de gegadigde meldt zich aan als één partij van combinatie met onderaannemers op wiens draagkracht wel en eventueel niet een beroep wordt gedaan?

Antwoord:

1)U moet als Gegadigde op 1-1-2025 het gehele volume kunnen aanbieden. Voor uw aanmelding als Gegadigde is het voldoende als uw combinatie, al dan niet met onderaannemers, voldoet aan de geschiktheidseisen. Van alle partijen die NOODZAKELIJK zijn om te voldoen aan de geschiktheidseisen/ kerncompetenties is het nodig te beschrijven in het aanmeldformulier in welke samenstelling (combinatie, hoofd-onderaannemers) wordt samengewerkt.

2) JA, Indien een combinant/onderaannemer nodig is om te voldoen aan de geschiktheidseisen/kerncompetenties, dient óók van hen een UEA te worden ingevuld.

Onderaannemers die NIET nodig zijn om te voldoen aan de geschiktheidseisen/kerncompetenties hoeven op dit moment niet te worden

vermeld.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
2

Onderwerp:
volume en budget

Vraag:

1) Er wordt in 3.1 op p.7 van de leidraad aangegeven dat de opdracht een begrote waarde heeft van 10 mln. voor 2025 (raming). Wij gaan ervan uit dat dat inclusief de beoogde doelgroep 16-18 is. Klopt dat?

2) Vindt er in dat geval een overheveling van budget plaats vanuit de jeugdwet voor het stuk ondersteuning van 16 tot 18 jaar?

Antwoord:

1) Ja, dit is juist. De begrote waarde en volume van de opdracht is inclusief de uitvoering van de beleidsuitgangspunten.

2) Het benodigde budget is beschikbaar.
In de dialoogfase zal aandacht geschonken worden aan volumegroei en kwaliteitsnormen om binnen de begrote budgetten te blijven. Het al of niet overhevelen van budgetten is aan de gemeenteraden.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Indicaties Dagbesteding

Vraag:

Worden voor dagbesteding losse indicaties afgegeven?

Antwoord:

Dagbesteding voor Wonen met ondersteuning cliënten zal separaat van het Wonen met ondersteuning worden geïndiceerd door de RT.
Het betreft bij 18+ reguliere Wmo dagbesteding, gefinancierd vanuit de Regionale middelen.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio

Beantwoord op: Westfriesland
22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Verlengingen en Evaluaties

Vraag:
Hoe werken verlengingen en evaluaties van indicaties bij meerdere indicaties voor één cliënt?

Antwoord:
Dagelijkse regie ligt bij aanbieder Wonen met ondersteuning. Evaluaties worden in samenspraak met, eventuele dagbesteding aanbieder(s) uitgevoerd. Indicaties worden separaat afgegeven.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio
Westfriesland
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bekend maken van de aangemelde partijen

Vraag:
Worden na fase 1 de namen van alle aangemelde partijen bekend gemaakt?

Antwoord:
Ja, na fase 1 worden de namen van alle aangemelde partijen gecommuniceerd in een proces-verbaal van opening.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio
Westfriesland
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Aanbesteding Jeugdhulp

Vraag:
Moeten wij voor onze jeugdhulp cliënten ook inschrijven op de aanbesteding Jeugdhulp?

Antwoord:

Indien u aanbieder bent van Jeugdhulp en jeugdhulp wenst te leveren, is het raadzaam om in te schrijven op de aanbesteding Jeugdhulp.
Voor de doelgroep 16 - 18 jarigen is Jeugdhulp voorliggend op het Wonen met ondersteuning.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Opvangplekken

Vraag:
Vallen de volgende voorzieningen onder opvangplekken verstaan? Aantal 270?
Kortdurende opvang (KDO)
Beschermd Wonen (BW)
Tussenvoorziening Ondersteund Wonen (OW)

Antwoord:
Ja, deze voorzieningen KDO, BW en OW en óók de plekken Beschermd thuis (BT) vallen onder dit aantal van 270 plekken.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 8 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
aanmelding als gegadigde

Vraag:
Er is bij ons onduidelijkheid wat nu precies van ons verwacht wordt in de 1e fase. We willen graag met een aantal partijen mee doen aan deze aanbesteding en snappen dat er uiteindelijk één partij geselecteerd gaat worden die als enige de gunning krijgt.
Onze vraag gaat erom of we bij de aanmelding al alle mogelijke partijen aan boord moeten hebben die aan de samenwerking mee gaan doen of dat er in de 2e fase ook nog ruimte is om partijen toe te voegen die het aanbod completeren?

Antwoord:
In de 1e fase moeten alle aanbieders "aan boord zijn" die nodig zijn om aan de geschiktheidseisen/Kerncompetenties te voldoen:

1. Kerncompetentie 1: De Gegadigde heeft ervaring met het naar tevredenheid leveren van Wonen met Ondersteuning (of gelijkwaardig, aan te tonen door Aanmelder) aan MINIMAAL 150 Cliënten op een door u vastgestelde peildatum.
2. Kerncompetentie 2: De Gegadigde heeft kennis van en ervaring met ondersteuning aan ALLE Doelgroepen zoals benoemd in paragraaf 2.4.
3. Kerncompetentie 3: De Gegadigde is gecontracteerd voor Wonen met Ondersteuning (of gelijkwaardig, aan te tonen door Aanmelder) bij een (centrum)gemeente of zorgkantoor.

In een latere fase of zelfs tijdens de uitvoering van de overeenkomst kunnen onderaannemers instromen of afvallen.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 8 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:
aanmelding als gegadigde

Vraag:

Stel dat we de opdracht grotendeels (85%) uit kunnen voeren, maar op 1 of 2 onderdelen wellicht nog niet het juiste aanbod hebben of met de partij die dit kan leveren nog geen afspraken hebben kunnen maken. Kunnen we dan niet inschrijven als combinatie of kunnen we de ontbrekende onderdelen in fase 2 (de overlegfase) nog in overleg toevoegen?

Antwoord:

Om aan te melden als Gegadigde dient te worden voldaan aan ALLE geschiktheidseisen/Kerncompetenties:

1. Kerncompetentie 1: De Gegadigde heeft ervaring met het naar tevredenheid leveren van Wonen met Ondersteuning (of gelijkwaardig, aan te tonen door Aanmelder) aan MINIMAAL 150 cliënten op een door u vastgestelde peildatum.
2. Kerncompetentie 2: De Gegadigde heeft kennis van en ervaring met ondersteuning aan ALLE Doelgroepen zoals benoemd in paragraaf 2.4.
3. Kerncompetentie 3: De Gegadigde is gecontracteerd voor Wonen met Ondersteuning (of gelijkwaardig, aan te tonen door Aanmelder) bij een (centrum)gemeente of zorgkantoor.

De geschiktheidseis Kerncompetentie 1 is 150 cliënten. De opdracht bedraagt 270 opvangplekken. Het verschil kan in een latere fase worden toegevoegd.

Het is echter wel zo dat in het Aanmeldformulier u verklaart dat u vanaf startdatum van de overeenkomst onderdak en ondersteuning kunt bieden aan jaarlijks ongeveer 375-450 cliënten op 270 opvangplekken.

Voor Kerncompetentie 2 moet u ALLE doelgroepen in het Aanmeldformulier kunnen aanvinken. Welke aanbieder(s) dit als Combinant of Onderaannemer gaan uitvoeren, kan in een latere fase worden uitgewerkt en/of toegevoegd.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 8 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
samenwerkingsovereenkomst

Vraag:

Er wordt gevraagd: Een bewijsstuk waaruit blijkt dat u daadwerkelijk kunt beschikken over de middelen van de derde (indien van toepassing). Als bewijsmiddel kan onder meer dienen een gesloten (onderaannemings-) overeenkomst of een door u en de derde, gedateerde en rechtsgeldig ondertekende verklaring.

1) Wij begrijpen hieruit dat de hoofdaannemer of (penvoerder van) een combinatie een verklaring moet opstellen waarin wordt verklaard dat zij gedurende de looptijd gebruik kunnen maken van de middelen van de derde (onderaannemer) op wiens draagkracht zij een beroep doen? Verdere uitwerking van een hoofd- en onderaannemerschap zouden we graag in de tweede fase uitwerken.

2) Tweede opeenvolgende vraag: We begrijpen dat deze eis niet van toepassing is als wordt aangeboden in een combinatie. Klopt dat?

Antwoord:

1) Ja , dit is juist. Als bewijsmiddel kan onder meer dienen een gesloten (onderaannemings-) overeenkomst of een door u en de derde, gedateerde en rechtsgeldig ondertekende verklaring. De verdere uitwerking van een hoofd- en onderaannemerschap kunt u gezamenlijk in een latere fase uitwerken.

2) Ja, dit is juist.
Combinanten zijn zelf (hoofdelijk) aansprakelijk voor de uitvoering van de opdracht, samenwerking is door het vormen van de Combinatie geformaliseerd. Het staat vrij een overeenkomst in een later stadium verder

uit te werken.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 8 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Checklijst 7. Benodigde stukken bij aanmeldfase voor onderaannemers

Vraag:

Het is ons niet geheel duidelijk welke documenten door onderaannemers moeten worden aangeleverd bij inschrijving voor de aanmeldfase.

Vraag 1: Welke documenten moet een onderaannemer aanleveren in de aanmeldfase indien er geen beroep op haar draagkracht wordt gedaan? Zowel bij inschrijving, als eventuele bewijsstukken die binnen 5 dagen na uitnodiging voor gunning worden opgevraagd?

Vraag 2: Welke documenten moet een onderaannemer aanleveren in de aanmeldfase indien er wel een beroep op haar draagkracht wordt gedaan? Zowel bij inschrijving, als eventuele bewijsstukken die binnen 5 dagen na uitnodiging voor gunning worden opgevraagd?

Antwoord:

Voor de duidelijkheid, onderaannemers kunnen zich niet zelfstandig aanmelden als Gegadigde.

1) Er hoeven door Aanmelders géén documenten te worden ingeleverd van onderaannemers waar géén beroep op wordt gedaan voor het voldoen aan de Geschiktheidseisen.

2) Als door een Gegadigde een beroep wordt gedaan op een derde om aan de geschiktheidseisen te voldoen, vermeldt de Gegadigde dit in het UEA, deel II, afdeling C. De betreffende derde dient ook een eigen UEA aan te leveren.

Ook moet een bewijsstuk waaruit blijkt dat daadwerkelijk kan worden beschikt over de middelen van de derde, te worden aangeleverd.

Als bewijsmiddel kan onder meer dienen een gesloten (onderaannemings-) overeenkomst of een door de Gegadigde en de derde, gedateerde en rechtsgeldig ondertekende verklaring.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 8 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

12

Omvang

Vraag:

Bij 3.1 Omvang wordt in de leidraad aangegeven dat er op dit moment naar verwachting 425 cliënten gebruik maken van Wonen en Ondersteuning in de Regio en dat er op dit moment 270 opvangplekken zijn.

- 1) Klopt het dat hiermee wordt bedoeld dat er dus meer cliënten gebruik maken van 1 plek per jaar?
- 2) Klopt het dat de partij bij aanmelding aan moet kunnen tonen 270 opvangplekken te kunnen bieden per 1-1-2025? Of is dit een ander aantal? En zo ja, welk aantal?

Antwoord:

- 1) Ja dit is juist.

- 2) Nee, dit is niet juist. Bij aanmelding is de geschiktheidseis Kerncompetentie 1; 150 cliënten.

De opdracht bedraagt 270 opvangplekken. Het verschil kan in een latere fase worden toegevoegd. Het is echter wel zo dat in het Aanmeldformulier u verklaart dat u vanaf startdatum van de overeenkomst onderdak en ondersteuning kunt bieden aan jaarlijks ongeveer 375-450 cliënten op 270 opvangplekken.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland

Beantwoord op: 8 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Checklijst

Vraag:

In paragraaf 6.2.2 staat genoteerd dat er een bewijsstuk ingeleverd dient te worden betreffende een beschikking over woonlocaties.

- o De Gegadigde toont aan dat er voldoende beschikking is/zal zijn over opvang- en woonlocaties om de Opdracht zoals beschreven in hoofdstuk 2 per 1-1-2025 volgens de Overeenkomst beschreven in hoofdstuk 3 te kunnen uitvoeren.

Dit document komt niet terug in de checklist.

Dient dit document dus niet na aanmelding binnen 5 werkdagen ingeleverd te worden?

Antwoord:

Dank voor uw opmerkzaamheid, dit bewijsstuk staat per abuis niet op de checklijst.

Ook dit bewijsstuk dient te worden aangeleverd.
De checklijst wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio
Westfriesland
Beantwoord op: 8 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 bewijzen

Vraag:

In aanvulling op het antwoord: "2) Als door een Gegadigde een beroep wordt gedaan op een derde om aan de geschiktheidseisen te voldoen, vermeldt de Gegadigde dit in het UEA, deel II, afdeling C. De betreffende derde dient ook een eigen UEA aan te leveren.

Ook moet een bewijsstuk waaruit blijkt dat daadwerkelijk kan worden beschikt over de middelen van de derde, te worden aangeleverd.

Als bewijsmiddel kan onder meer dienen een gesloten (onderaannemings-) overeenkomst of een door de Gegadigde en de derde, gedateerde en rechtsgeldig ondertekende verklaring."

Echter. Op de checklist staat helemaal onderaan:

"In het geval van een beroep op de draagkracht van (een) derde(n) moet iedere derde zelfstandig een UEA invullen en rechtsgeldig ondertekenen, EN DE BENODIGDE BEWIJSMIDDELEN AANLEVEREN, ZOALS GEVRAAGD IN DE SELECTIE LEIDRAAD."

In de selectie leidraad staat dat aangeleverd moet worden: 6.2.2.1

Bewijsstukken geschiktheidseisen mensen en materiële bronnen:

Beschikking over woonlocaties Ondertekend door penvoerder

Personeelsbestand Voldoende om de geschiktheidseisen te bewijzen

Overzicht eigendoms- en zeggenschapsverhoudingen

Lidmaatschap van een koepelorganisatie, kenniskring of andere vorm van een netwerkverband

Jaarrekeningen van alle deelnemende organisaties

Meest recent Verzekeringsbewijs bedrijfsaansprakelijkheid

Klopt het dat de onderaannemers op wiens draagkracht een beroep wordt gedaan OOK deze bewijzen aan moet leveren?

Antwoord:

Het is idd zo dat de onderaannemers op wiens draagkracht een beroep wordt gedaan OOK deze bewijzen aan moeten leveren.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio

Beantwoord op: Westfriesland
12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Financieringsstromen

Vraag:

In paragraaf 3.3 wordt gesproken over de bekostiging. Er wordt echter niet aangegeven of de verschillende organisaties binnen de aanmeldende partij hun eigen financiële stromen behouden of dat dit voor alle organisaties binnen de partij via de penvoerder gaat lopen.

- 1) Is hier al een besluit in genomen?
- 2) Of wordt dit in een verdere fase binnen deze aanbesteding besproken /bepaald?

Antwoord:

- 1)Nee, er is nog geen besluit hierover genomen.
- 2) Ja dit zal in fase 3 worden besproken/bepaald.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 16
Onderwerp: Aantonen woonlocaties

Vraag:

6.2.2. de gegadigde toont aan dat er voldoende beschikking is/ zal zijn over woonlocaties.

1. Hoe dient dit aangetoond te worden, door adreslijsten en/ of huur-koopovereenkomsten?
2. Moet dit bij aanmelding of 5 dagen na uitnodiging?
3. Wat is voldoende? 150? of de beoogde 270 (maar dat is incl. BT en die wonen in een eigen woning of anders?

Antwoord:

- 1) het aantonen van het kunnen beschikken over woonlocaties mag op meerdere wijzen; adreslijsten, huur/ koopovereenkomsten, afspraken met verhuurders enz.
- 2) dit mag direct of 5 dagen na uitnodiging.

3) het aantonen van het beschikken over 150 plekken is voldoende.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
verklaring

Vraag:

Ook moet een bewijsstuk waaruit blijkt dat daadwerkelijk kan worden beschikt over de middelen van de derde, te worden aangeleverd. Als bewijsmiddel kan onder meer dienen een gesloten (onderaannemings-) overeenkomst of een door de Gegadigde en de derde, gedateerde en rechtsgeldig ondertekende verklaring.

1. Dat wordt een verklaring. Klopt het dat dit eenvoudig op te stellen is door een korte tekst waarin verklaard wordt dat beschikte kan worden over de middelen van de derde m.b.t. de technische kennis en expertise en menselijke en materiele bronnen zoals vermeld in de leidraad? Die ondertekend is door combinanten of hoofdaannemer en door onderaannemers op wiens draagkracht een beroep gedaan kan worden?

2. Kan dit één verklaring zijn waarop iedereen ondertekent?

Antwoord:

1) Ja dit is juist.

2) Ja, dit is toegestaan.

Deze verklaring is aanvullend op de gevraagde bewijsmiddelen.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:
peildatum

Vraag:

Wat is de reden dat er gekozen wordt voor een peildatum voor wat betreft de referentie en niet voor een periode van bijvoorbeeld een jaar zoals gebruikelijk is binnen aanbestedingen? Aantallen fluctueren over een periode. Gezien het feit dat er samenwerkingsverbanden gevormd worden,

ontstaat hierdoor een ingewikkelde puzzel.

Antwoord:

Er is gekozen voor een peildatum omdat de regio wil voorkomen dat een partij waarbij de doorstroom in de opvangplekken groot is, een "virtueel" groot aanbod aan opvangplekken aantoonst.

Ons voorstel is dat er één peildatum wordt gekozen, bijvoorbeeld 1 juli 2023 waarop het dan daadwerkelijk aantal fysieke opvangplekken van de combinanten/onderaannemers gezamenlijk, minimaal 150 plekken bedraagt.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

referentie en plekken

Vraag:

Op het aanmeldformulier moet het aantal plekken opgevoerd worden. Het is onduidelijk of deze plekken moeten corresponderen met de referentie die ingediend wordt.

- 1) Is het de bedoeling dat de referentie ook het aantal plekken onderbouwd zoals opgevoerd in de tabel van het aanmeldformulier?
- 2) Het kan zo zijn dat een organisatie meer plekken tot de beschikking heeft, maar deze niet binnen een bepaalde regio benut worden. Wat is de samenhang hiertussen?

Antwoord:

- 1) Ja, op aanbieder niveau moet dit. Er mogen ook (per aanbieder) meerdere referenties worden gebruikt.
- 2) Het aantonen van het beschikbare aantal plekken geeft een indicatie van de werkervaring met grote aantallen cliënten.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

vragen voor Nota van inlichtingen

Vraag:

1. Er is bij ons onduidelijkheid wat nu precies van ons verwacht wordt in de 1e fase. We willen graag met een aantal partijen mee doen aan deze

aanbesteding en snappen dat er uiteindelijk één partij geselecteerd gaat worden die als enige de gunning krijgt.

Onze vraag gaat erom of we bij de aanmelding al alle mogelijke partijen aan boord moeten hebben die aan de samenwerking mee gaan doen of dat er in de 2e fase ook nog ruimte is om partijen toe te voegen die het aanbod completeren?

2. Stel dat we de opdracht grotendeels (85%) uit kunnen voeren, maar op 1 of 2 onderdelen wellicht nog niet het juiste aanbod hebben of met de partij die dit kan leveren nog geen afspraken hebben kunnen maken. Kunnen we dan niet inschrijven als combinatie of kunnen we de ontbrekende onderdelen in fase 2 (de overlegfase) nog in overleg toevoegen?

3. Er wordt gesproken bij 2.2 als doelstelling minder recidive bij dak- en thuisloosheid. Onze ervaring is dat een goede kwalitatieve uitstroom met voldoende begeleiding hierbij essentieel is.

Hoe gaat de gemeente zorgen voor:

- Voldoende woningen voor uitstroom van deze doelgroep?
- Begeleiding ambulant is nu vaak eindig en beperkt in duur, maar voor sommige cliënten is langdurige begeleiding die op- en afgeschaald kan worden beter. Hoe kijkt de gemeente hier tegenaan?

4. Er wordt bij 3.3 gesproken over taakgerichte bekostiging, kunt u daar iets meer over vertellen? Betekent dit bijvoorbeeld dat er niet meer of minder gewerkt gaat worden met indicaties met een beperkte looptijd die iedere keer verlengd moeten worden?

5. Als we in combinatie aan deze aanbesteding mee willen doen is er sprake van 1 penvoerder. Kunt u iets meer vertellen over de rol van de penvoerder?

- Wij hopen dat in de dialoofase en in de definitieve samenwerking namelijk alle organisaties van de combinatie deel nemen en niet alleen de penvoerder als woordvoerder.
- Wij hechten veel waarde dat ondanks het werken in een combinatie, de financiële stromen per organisatie blijven lopen en niet alles via de penvoerder die dan als doorgeefloket gaat dienen.

6. U geeft aan in 3.6.1 dat de ETHOS telling m.b.t. het aantal dak- en thuislozen invloed kan hebben op het aanbod. In de beleidsuitgangspunten heeft u echter al opgenomen dat er geen extra intramurale plekken gerealiseerd gaan worden. Waarom al vooraf dit uitgangspunt opgenomen? Mogelijk kan uit de ETHOS telling komen dat er te weinig plekken zijn?

7. Waarom is Housing First niet opgenomen als vorm van Beschermd Thuis? In landelijk beleid wordt Housing First genoemd als belangrijke methodiek om de uitstroom vanuit de MO te bevorderen.

8. Er wordt in de stukken gesproken over Kortdurende Opvang (mensen met een kortdurende traject naar een vervolgplek) en over Nachtopvang

(zorgmijders). Begrijpen wij het goed als beide beschreven doelgroepen op 1 locatie opgevangen kunnen/moeten worden zoals dat nu ook gebeurt?

Antwoord:

1) zie antwoord op vraag 8.

2) zie antwoord op vraag 9.

3) in fase 3 van deze aanbesteding gaan we samen met de geselecteerde partij de dienstverlening uitwerken.

4) in fase 3 van deze aanbesteding gaan we samen met de geselecteerde partij de dienstverlening uitwerken.

5) de rol van penvoerder geeft u als combinanten gezamenlijk aan uw penvoerder.

6) de beleidsuitgangspunten gaan uit van de huidige situatie. De wijzigingsclausule in de af te sluiten overeenkomst maken inspelen op veranderende situaties mogelijk.

7) de pilot Housing first is in Westfriesland nog niet geëvalueerd. Housing first als methodiek kan een aanpak binnen het Wonen met ondersteuning zijn.

8) dit is niet verplicht. In fase 3 van deze aanbesteding gaan we samen met de geselecteerde partij de dienstverlening uitwerken.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
personeelsbestand

Vraag:

Op welke wijze moet het personeelsbestand aangetoond worden?
Kan volstaan worden met een totaal Fte overzicht van alle deelnemers?

B.v.:

partij 1 ... FTE

partij 2 ... FTE

enz.

Antwoord:

Een overzicht van het aantal fte uiteengezet in functie + opleiding van alle organisaties binnen een gegadigde partij waar een beroep op wordt gedaan is

de wijze waarop het personeelsbestand kan worden aangetoond.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
verklaring beschikking over de middelen van derde

Vraag:
Kan volstaan worden met een intentieverklaring?

Antwoord:
Zie antwoorden op vraag 11.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
23

Onderwerp:
berichtenverkeer

Vraag:
Het heeft de voorkeur dat onderaannemers op wiens draagkracht een beroep gedaan wordt, via hun eigen berichtenverkeer declareren. Dit om administratieve lasten te beperken. kan dat?

Antwoord:
Het doel van deze aanbestedingsprocedure is om met één Partij een overeenkomst te sluiten voor het uitvoeren van de Opdracht. Er is sprake van partnerschap. Samen wordt gekeken naar de uitdagingen en de oplossingen.

Op welke wijze indicatie/ declaratie/ bekostiging zal gaan plaatsvinden, zal in fase 3 worden uitgewerkt.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Kortdurende opvang

Vraag:

Bij 2.6.1 staat het volgende beschreven. Bij de kortdurende opvang is ook een aantal plaatsen Nachtopvang voor zorgmijders.

1. Is het mogelijk dat de kortdurende opvang voor bijvoorbeeld gezinnen /jongeren op een andere locatie binnen Hoorn wordt geboden als de nachtopvang?
2. Op het moment dat een huidige voorziening omgezet gaat worden naar bijv. een kortdurende opvang zoals beschreven in de beleidsuitgangspunten. Dient deze voorziening dan 1 januari volledig operationeel te zijn? Of is dit een groeimodel in de loop van 2025?

Antwoord:

- 1) Ja, dit is mogelijk, zelfs binnen de regio Westfriesland.
- 2) Beschreven doelgroepen moeten vanaf 1 januari 2025 worden opgevangen.
Op welke wijze en in welke voorzieningen, zal in fase 3 gezamenlijk worden uitgewerkt.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Personeelsbestand

Vraag:

In de checklist wordt aangegeven dat er een bewijsstuk aangeleverd dient te worden betreffende het personeelsbestand waar de gegadigde over beschikt om de gewenste ondersteuning te kunnen bieden.

Wat wordt met deze eis verwacht? Volstaat een overzicht van het aantal fte uiteengezet in functie + opleiding van alle organisaties binnen een gegadigde partij waar een beroep op wordt gedaan?

Antwoord:

Ja, een overzicht van het aantal fte uiteengezet in functie + opleiding van alle organisaties binnen een gegadigde partij waar een beroep op wordt gedaan volstaat.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland

Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanmeldformulier

Vraag:
Op pagina 3 van het aanmeldformulier wordt een aantal gevraagd per ondersteuningsvoorziening. Wordt hiermee aantal bedden of aantal volwassen trajecten bedoeld?

Antwoord:
Hiermee wordt het aantal opvangplekken/bedden bedoeld.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
aantal plekken BT

Vraag:
Op het aanmeldformulier wordt naar het aantal plekken gevraagd. Hiermee wordt het aantal opvangplekken/ bedden bedoeld.
Bij Beschermd Thuis is het aantal plekken afhankelijk van de vraag naar deze voorziening (aanmelding en uitstroom). Het aantal plekken is dan ook flexibel. Vullen wij het aantal cliënten in wat op de peildatum Beschermd Thuis krijgt?

Antwoord:
Ja, het aantal moet via de referent aangetoond worden.

Percelen: P1 Wonen met Ondersteuning 2025 Regio Westfriesland
Beantwoord op: 16 jan. 2024
Label: Inhoud